
   

 

   

 

 

 
S m l o u v a  o  p o s k y t n u t í  z k u š e b n í  v e r z e  l a b o r a t o r n í h o  

i n f o r m a č n í h o  s y s t é m u  

 
u z a v ř e n á  p o d l e  s  §  1 7 4 6  o d s t .  2  z á k .  č .  8 9 / 2 0 1 2  S b . ,  o b č a n s k ý  z á k o n í k ,  v  

p l a t n é m  z n ě n í   

( d á l e  j e n  „ S m l o u v a “ )  

 

 

STAPRO s. r. o.  

se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

jednající: Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C č.vl. 148   

IČ: 13583531 

DIČ: CZ13583531 

(dále jen STAPRO) 

 

a 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice   

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 

jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

(dále jen FTN) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této Smlouvy je bezplatné poskytnutí zkušební verze aplikace laboratorního 
informačního systému (dále jen “LIS”) společností STAPRO k testování na pracovišti FTN a dále 
poskytování servisní podpory LIS společností STAPRO pro pracoviště FTN a to za níže sjednanou 
úplatu. Rozsah poskytnutého LIS je specifikován v čl. II Smlouvy. 
 

II.  

 

Specifikace LIS 

Název aplikce: FONS Openlims 

Poskytnuté licence: modul Genetika a modul Řízená dokumentace 

Celková hodnota licencí poskytnutého LIS : 197 625 Kč bez DPH. 
 

 

III. 

 

Provádění servisní podpory 



2 

 

 

1. STAPRO se zavazuje na předmětu Smlouvy zajišťovat servisní podporu 24/7 a konzultační 
služby, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu.    

2. Závady v provozu LIS a požadavky na konzultační činnost bude FTN hlásit na e-mailovou adresu: 

helpdesk@stapro.cz 

3. V případě, že STAPRO nezahájí do 24 hodin od nahlášení závady servisní podporu, může FTN 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Smluvní pokuta je splatná 
do 30 dnů ode dne doručení výzvy. 

 

 

IV. 

Platební a fakturační podmínky 

 

1. Cena za zajišťování servisní podpory a konzultačních činností činí 4 415 Kč/ měsíc bez DPH. K 

ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni zdanitelného plnění. 
 

2. Úhrada servisní podpory bude prováděná měsíčně k poslednímu dni kalendářního měsíce na 

základě faktury vystavené STAPRO. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.  
 

3. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne doručení faktury FTN. STAPRO souhlasí s tím, že 60 dnů 
po splatnosti faktury neuplatní úrok z prodlení. 

 

4. V případě prodlení FTN se zaplacením faktury, je STAPRO oprávněn účtovat FTN úrok z 
prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

V. 

Ostatní práva a povinnosti stran 

 

 

1. FTN bude LIS používat pouze pro účely oddělení lékařské genetiky.  
 

2. LIS bude provozován a užíván na oddělení lékařské genetiky v místě sídla FTN.  
 

3. STAPRO provede instalaci LIS pro oddělení lékařské genetiky, a to nejpozději do 10 dnů ode dne 
uzavření této Smlouvy. O instalaci bude proveden písemný zápis podepsaný smluvními stranami. 
Instalace může být provedena vzdáleným přístupem STAPRO na technické prostředky FTN. 

 

4. FTN se zavazuje poskytnout součinnost pro instalaci a provádění servisu LIS. 

 

5. Po ukončení Smlouvy bude LIS odinstalován a smazán STAPRO. FTN není povinna po skončení 
smluvního vztahu SW odkoupit. Pořízená data v LIS budou předána FTN. 

 

VI. 

Trvání smlouvy 

 

Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31.12.2022. 

 

 

 

 



3 

 

VII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí bez udání důvodu oběma smluvními stranami. 
Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet následujícím dnem po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. FTN může od smlouvy odstoupit v případě, že STAPRO nenainstaluje LIS 

podle podmínek Smlouvy. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani 
za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu 
rozumí, že je uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného připojují níže své 
podpisy. 

 

 

V Praze dne 11.2.2021 V Praze dne 16.2.2021 

Za STAPRO Za FTN 

 

..................................................... ..................................................... 

Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

     ředitel 

 

 

 

 

                             

                         


